
PORTARIA Nº 0166, de 01 de abril de 2019. 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA ALUNO ESPECIAL AO 

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM NÍVEL DE MESTRADO ACADÊMICO EM 

ENSINO 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do 

Edital n° 049/2019, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 19/03/2019, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Candidatos para 

Alunos Especiais para o Curso de Pós-Graduação em Nível de Mestrado Acadêmico em Ensino, 

com área de concentração em Ensino na Educação Básica, para o período de 2019.1, Campus 

Universitário de Vitória da Conquista, de acordo com a relação constante o Anexo Único desta 

Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por disciplina.  

 

Art. 2º - Os candidatos aprovados deverão matricular-se pessoalmente ou por 

procuração com firma reconhecida, junto à Secretaria Geral de Cursos, no Campus Universitário 

de Vitória da Conquista, nos dias 03 e 04 de abril de 2019, no horário das 14:00 às 17:00 

horas, apresentando a documentação exigida, observando o item 4. do presente Edital. 

 

Parágrafo Único – O candidato que não apresentar a documentação exigida para a 

matrícula, nos dias estabelecidos, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso, sendo convocados 

os suplentes, respeitando-se a ordem de classificação. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 



RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA ALUNO ESPECIAL AO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM NÍVEL DE MESTRADO ACADÊMICO EM ENSINO 

(EDITAL Nº. 049/2019) 

 

CANDIDATOS APROVADOS 

 

DISCIPLINA: ENSINO DE LÍNGUA PORTUGUESA 

1. CECÍLIA MARIA DA ROCHA 

2. FERNANDA CERQUEIRA SOUSA 

3. IVONETE COSTA DE SOUZA 

4. KAMILA NOGUEIRA SILVA KINSON 

5. MANUELLA NOVAIS LIMA 

6. SUZANA VIEIRA SILVA MAGALHÃES 

7. WANDRAS ROCHA SANTOS 

 

DISCIPLINA: REABILITAÇÃO NEUROPSICOLÓGICA: PASSOS PARA A 

INCLUSÃO 

1. AMILTON MEIRA BRITO 

2. ANAMELIA SANTOS SOBRAL SIRQUEIRA 

3. EDSON VICENTE DOS SANTOS 

4. GLEIDISMAR NASCIMENTO FERREIRA 

5. JANAÍNA VALÉRIA ALVES DE BRITO SILVA 

6. LUCÉLIA PINTO ROCHA PAIVA 

7. NÁIRA ROSANA GOMES LIMA  

8. NAIRA SANTOS GOMES 

9. RENILDA RODRIGUES DA SILVA BERNARD 

10. ZILDETE SOARES ARANHA AZEVEDO 

 

CANDIDATOS SUPLENTES 
1. ODETE PEREIRA DONATO 

2. ROSIEL DA SILVA MIRANDA 

3. TAFARELLA RODRIGUES DA SILVA 

4. SINDNEY BORGES DE OLIVEIRA  

 


